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TADBIRKORLIK SUBYEKTLARI 
IJTIMOIY MA’SULLIGINI 
TA’MINLASH MEXANIZMINING 
AMAL QILISH DARAJASI

Bayisbayev Javlon Nurlanovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti tayanch doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada tadbirkorlik subyektlari ijtimoiy ma’sulligini ta’minlash mexanizmining amal qilish darajasi 
bu bo‘yicha xorijiy olimlarning ilmiy nazariy qarashlari, yondashuvlari, farazlari tahlil qilindi. Tadqiqot davomida tadbir
korlik subyektlaridan olingan natijalar asosida analitik ma’lumotlar ko‘rsatkichlari o‘rganildi. Muammolar aniqlanib ularning 
yechimi sifatida tegishli tarzda xulosa va takliflar keltirib o‘tildi.

Kalit so‘zlar: tadbirkorlik, jamiyat, ijtimoiy mas’ullik, korporativ ma’daniyat, raqobat, xodim, faoliyat.
Abstract: This article analyzed the scientific theoretical views, approaches, hypotheses of foreign scientists on the degree 
of validity of the mechanism for ensuring the social security of business entities. During the study, indicators of analytical 
data were studied based on the results obtained from business entities. The problems were identified and given conclu
sions and suggestions in an appropriate way as their solution.

Key words: Entrepreneurship, Society, Social Responsibility, corporate finance, competition, employee, activity.
Аннотация: В данной статье проанализированы научные теоретические взгляды, подходы, гипотезы зарубежных 
ученых на степень применимости механизма обеспечения социальной ответственности субъектов предприни
мательства. В ходе исследования на основе результатов, полученных от субъектов предпринимательства, были 
изучены показатели аналитических данных. Выявлены проблемы и в качестве их решения приведены соответ
ствующие выводы и предложения.

Ключевые слова: предпринимательство, общество, социальная ответственность, корпоративная культура, конку
ренция, сотрудник, деятельность.

K I R I S H
Ijtimoiy mas’ullikning turli ta’sirlari bo‘yicha tadqiqotlarning ko‘payishiga qaramay, tadbirkorlik subyektlari 

uchun foydalimi yoki yo‘qmi degan savol haligacha hal qilinishi kerak bo‘lgan savollar qatorida turibdi.
Yevropa Komissiyasi va Yevropa Parlamentidagi muhokamalardan kelib chiqqan holda, Yevropa siyo

satchilari kompaniyaning ijtimoiy mas’ullik uchun motivatsiyasini korxona va ularning hajmiga qarab yaxshiroq 
ko‘rib chiqishlari lozim. Bu tovarlar va xizmatlarni ishlab chiqarish sharoitlari va moliyaviy bo‘lmagan risklarni 
baholamoqchi bo‘lgan investorlarning sodiqligini tiklash elementlaridan biridir deb keltiradi [1].

Tadbirkorlik subyektlari o‘z faoliyatida ijtimoiy mas’ullik bilan bog‘liq talab qilinadigan qonun hujjatlariga 
rioya qilishlari va qonun talab qilmaydigan ijobiy ijtimoiy normalarni hurmat qilishlari kerak. Sloveniyada Kom
paniya akti o‘rta va yirik biznes subyektlari uchun ijtimoiy mas’ullik masalalari bo‘yicha hisobot berishning 
asosiy aktidir. Ular uning barcha manfaatdor tomonlari yoki manfaatdor guruhlari, xodimlar, mijozlar, yetkazib 
beruvchilar, biznes hamkorlar, raqobatchilar, mahalliy hamjamiyat, davlat sektori va kengroq jamiyat oldida 
javobgardir. 

50yillarda tadbirkorlik subyektining ijtimoiy mas’ulligi konsepsiyasi birinchi marta Boden tomonidan o‘rnati
lishiga harakat qildi, buni ijtimoiy javobgarlik subyektning ijtimoiy majburiyati sifatida belgilaydi, maqsadlarni 
belgilaydi, qarorlarni qabul qiladi va jamiyatning umidlari va qadriyatlariga mos keladigan faoliyatni amalga 
oshiradi deb hisoblagan [2]. 

Keyinchalik turli yo‘nalishlarni o‘z ichiga olgan ijtimoiy mas’ullikning ko‘plab ta’riflari ishlab chiqilgan. Ijtimoiy 
mas’ullikning ba’zi ta’riflari tabiiy va ijtimoiy muhit oldidagi umumiy javobgarlikka qaratilgan bo‘lsa, boshqalari 
tadbirkorlik subyektlarining ishtirokchilari yoki manfaatlar guruhlari oldidagi javobgarligini belgilaydi. Atrofmuhit 
xo‘jalik yurituvchi subyektlar maqsadli jamoatchilikka (subyektga nisbatan faollashtirilganda) turli manfaatlar 
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texnologik, tabiiy va boshqa shartsharoitlar ta’sir qiladi [3].
Garchi tadbirkorlik subyektlarida ijtimoiy mas’ullikni joriy etish uchun ko‘plab sabablar mavjud bo‘lsada, 

ular ma’naviy va iqtisodiy bo‘lsada, bu subyektlar tobe jamiyatda faoliyat yuritishlarini bilishadi va shu bilan 
jamiyat uchun qo‘shimcha qiymatga erishishga yordam beradilar. Shu bilan birga, ijtimoiy mas’ullikli subyektlar 
mijozlar orasida yuqori obro‘ va sadoqatga ega, investorlar uchun yuqori jozibadorlik, atrofmuhitga salbiy ta’sir 
ko‘rsatish darajasi past va sifatli kadrlar orasida ahamiyatli sanaladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu ilmiy tadqiqot ishimizni yoritishda, analitik tahlil, ma’lumotlarning qiyosiy tahlili, solishtirma tahlil 

usullaridan foydalanildi. Tahlillar xorij va mamlakatimizda tadbirkorlik subyektlarining ijtimoiy mas’ulligni 
qo‘llabquvvatlashda yaratilgan sharoitlar, imkoniyatlar va sohaga oid boshqa bir qator muammolarni o‘rga
nishga erishildi. Ma’lumotlarni qiyosiy tahlil usuli bo‘yicha tahlillar amalga oshirilib, mavzuni kengroq qilib yoritib 
berishga harakat qilindi. Tadqiqot obyekti sifatida tadbirkorlik subyektlari faoliyati o‘rganildi.

M A Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Tadbirkorlik subyektlarining ijtimoiy mas’ulligiga nisbatan, birinchi marta Elkington (1998) kitobida kiritilgan 

uch tomonlama natijalar (Triple Bottom Line) tushunchasini ta’kidlash kerak. Uch tomonlama natijalar konsep
siyasi iqtisodiy jihatdan tashqari, ijtimoiy qarash va atrofmuhit nuqtayi nazarini ham inobatga oladi. Har uch 
o‘lchovda uchta PI (3P) ning o‘ziga xos prinsipi mavjud: (foyda, sayyora, odamlar). Uch tomonlama natijalar 
tushunchasi kompaniyalar, notijorat tashkilotlar va davlat xizmatlarida qo‘llaniladi, garchi ularning har biri o‘z 
yo‘lida natijalarni har uch toifada o‘lchaydi va ko‘rsatadi [4].

Princic va boshqalar tadqiqotlarida Kanadadagi turli o‘lchamdagi va sanoat kompaniyalari o‘rtasida olib 
borilgan tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, sanoat qoidalari va texnik xarajatlar og‘ir deb hisoblangan asosiy resurslar 
va ishlab chiqarish sektorlarida ijtimoiy mas’ullikni qo‘llash ortiqcha xarajatlarni qisqartirishga yordam bergan [5].

Burke va Logsdon (1996) ta’kidlashicha, barcha ijtimoiy mas’ullik faoliyati strategik boshqaruv bilan 
kesish maydi. Aksincha, bir qator ijtimoiy mas’ullikli faoliyatlar “strategik bo‘lmagan” tarzda bo‘lib qolmoqda, 
ular tashkilot uchun ham, ushbu dasturlarning qabul qiluvchilari uchun ham tan olinadigan foyda keltiradi deb 
hisoblaydi [6].

Bocquet va boshqalar ijtimoiy mas’ullikning muhim o‘lchovlarini strategik boshqaruvning asosiy elementlari 
sifatida ajratib ko‘rsatgan. Ushbu elementlar to‘plami 1996yilda nashr etilgan va keyingi yigirma yil ichida keng 
miqyosda qabul qilingan ijtimoiy mas’ullik sifatida qaralgan [7].

Ansoff ijtimoiy mas’ullikli faoliyat kompaniyaning asosiy biznesi va strategiyasi bilan qanchalik bog‘liqligini 
belgilaydi. Ijtimoiy mas’ullik darajasida o‘ziga xoslik raqobatdosh ustunlik sifatida tushuniladi, buning natijasida 
kompaniya sezilarli resurslarni qo‘lga kiritish orqali raqobatga nisbatan ancha ustunroq mavqega ega bo‘lishi 
mumkin. Proaktivlik – bu o‘ylangan, qaror qabul qilishda keng ko‘lamli ta’sirlarni o‘z ichiga olgan va shu bilan 
birga, xavfni baholashni hisobga oladigan, ya’ni hozirgi vaziyat va vaziyatga qarab vaqtinchalik qaror qabul 
qilishning aksi bo‘lgan harakat usulini anglatadi va u strategik rejalashtirishning bir qismi sifatida ko‘riladi deb 
keltirgan [8].

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ushbu maqolaning maqsadi nazariyaga ko‘ra, biz turli mualliflarning turli tadqiqotlaridan tadbirkorlik sub

yektlarining ijtimoiy mas’ullikli amaliyotlari uchun mavjud bo‘lgan 12 ta dalillar va 12 ta qarshi dalillarni to‘pladik. 
Bizning fikrimizcha, tadbirkorlik subyektlari ixtiyoriy ravishda ijtimoiy mas’ullik bilan nafaqat qonunchilik talabla
rini yoki atrofmuhit ehtiyojlarini qondirish uchun harakat qiladilar balki natijada aholiga ham foyda olib keladilar. 

Masalan, mehnatni muhofaza qilish bo‘yicha ayrim choratadbirlarni amalga oshirish qonun bilan talab 
qilinadi. Shovqin va jismoniy ortiqcha yuklarni kamaytirish bo‘yicha aniq choratadbirlarni amalga oshirish, 
masa lan, ixtiyoriy asosda amalga oshiriladigan subyekt tomonidan qo‘shimcha faoliyat bo‘lishi mumkin. Tadbir
korlik subyektlari obro‘sini oshirish uchun ijtimoiy mas’ullikni namoyish etadilar va ijtimoiy mas’ullikli amaliyotlarga 
qarshi asosiy dalil – bu tadbirkorlik subyektlarini o‘qitish uchun vaqt va moliyaviy resurslarning yetishmasligi.

Ijtimoiy mas’ullik korporativ amaliyotning umumiy qismi va ilmiy tadqiqotning belgilangan mavzusidir. 
Xorijiy tadqiqotlar ijtimoiy mas’ullikning korporativ strategiyaga izchil integratsiyalashuvi va ijtimoiy mas’ullik
ning barcha yo‘nalishlarini strategik boshqarish korporativ o‘sishni kuchaytiradi, raqobatbardosh ustunliklarni 
keltirib chiqaradi va jamiyatning barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi, degan xulosaga keldi. Masalan, Chexiya 
Respublikasida ijtimoiy mas’ullikning strategik konsepsiyasiga ega bo‘lgan tadbirkorlik subyektlari ijtimoiy 
mas’ullikga nisbatan intuitiv va tizimsiz yondashganlarga qaraganda yaxshiroq iqtisodiy natijalarga erisha olishi 
keltirilgan. 
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Turli so‘rovlar natijasida ijtimoiy mas’ullikni joriy etish sabablari va unga qarshi bo‘lgan holda, biz quyidagi 
vazifalarni qo‘ydik [2,3,4,5]:

■ tadbirkorlik subyektlarining ijtimoiy mas’ullikni o‘z zimmalariga olmasliklarining asosiy sabablarini 
aniqlash;

■ tadbirkorlik subyektlarining ijtimoiy mas’ullikni amalga oshirishining asosiy sabablarini aniqlash;

■ o‘zaro bog‘liqlik boryo‘qligini tekshirib ko‘rish:

■ tadbirkorlik subyektlari hajmi (xodimlar soni) va ijtimoiy mas’ullikning asosiy sabablarini aniqlash.

■ tadbirkorlik subyektlarning kattaligi va ijtimoiy mas’ullikni amaliyotga qo‘llashdagi muammolarni 
aniqlash.

■ tadbirkorlik subyektlari hajmi va kelajakda ijtimoiy mas’ullikli xattiharakatlarni rejalashtirish. 

1jadvalda o‘rganilgan tadqiqot natijalariga tayangan holda tadbirkorlik subyektlarining ijtimoiy mas’ullik 
faoliyatini amalga oshira olmasligi sabablari tahlil qilingan (1jadval)

1-jadval: Kompaniyalarning ijtimoiy mas’ullik faoliyatini amalga oshira olmasligi sabablari [9]

Tadbirkorlik subyektlarining ijtimoiy mas’ullik faoliyatini amalga oshirmaslik 
sabablari Kompaniyalar Foiz

Moliyaviy resurslarning yetishmasligi 43 58%

Tegishli xodimlarning yetishmasligi 29 39%

Vaqt yetishmasligi 26 35%

Xodimlar yetarlicha rag‘batlantirilmagan 12 16%

Texnologiyaning mavjud emasligi 12 16%

Korporativ ijtimoiy mas’ullik qo‘shimcha xarajatlarni anglatadi 8 11%

Jamoat qo‘llabquvvatlashining yetishmasligi 6 8%

Kompaniya faoliyati bilan bog‘liq emas 6 8%

Boshqaruv yordamining yetishmasligi. 4 5%

Biz hech qanday foyda kutmaymiz 2 3%

Biz ijtimoiy mas’ullikli harakatlar bilan tanish emasmiz 0 0%

Biz ijtimoiy mas’ullikni xohlamaymiz, bu ahamiyatsiz 0 0%

Jami 148 200%

Tadbirkorlik subyektlaridan olingan so‘rov davomida biz respondentlarning 58 foizi ijtimoiy mas’ullikli tad
birlar amalga oshirilmayotganining eng muhim sababi sifatida moliyaviy resurslarning yetishmasligini ko‘rsat
ganini aniqladik. Keyingi sabab sifatida munosib xodimlarning yo‘qligi (respondentlarning 39%), keyin vaqt 
yetishmasligi (35%), xodimlarning motivatsiyasi (16%), mavjud bo‘lmagan texnologiyalar (16%) va boshqa 
sabablar. Tadbirkorlik subyektlari ijtimoiy mas’ullik bilan biror iqtisodiy foydaga erishishlarini salbiy baholash
moqda.

Aytish joizki, ijtimoiy mas’ullik nafaqat tadbirkorlikda ijobiy ta’sir ko‘rsatadi, balki to‘g‘ridanto‘g‘ri aytganda, 
bu faoliyat qo‘shimcha xarajatlarni ham talab qiladi, deyish mumkin. Ularda ijtimoiy mas’ullik bilan shug‘ulla
nadigan maxsus shaxs bo‘lishi kerak va bu xodimlarning vaqtini oladi. Ijtimoiy mas’ullikli xattiharakatlar tad
birkorlik subyektlariga va olib keladigan afzalliklari bilan tanishganlarida, bu faoliyatga boshqacha yondashuv 
bo‘lar edi. Tadbirkorlik subyektlari ijtimoiy mas’ullik kompaniyaning uzoq muddatli strategiyasining bir qismi 
ekanligini bilishmaydi.

Nazariya va so‘rovlardan biz tadbirkorlik subyektlarining ijtimoiy mas’ulligining o‘n ikkita sababini to‘pladik: 
mijozlarning sodiqligini oshirish, qonunga rioya qilish, kompaniya obro‘sini oshirish, xodimlarning qoniqishini 
oshirish, mahalliy hamjamiyat va keng jamiyat bilan munosabatlarni yaxshilash, raqobatdosh ustunlik, ma’naviy 
va axloqiy sabablar, takomillashtirish, biznes yoki iqtisodiy samaradorlik, innovatsiyalar, biznes hamkorlar va 
yetkazib beruvchilar bilan munosabatlarni yaxshilash, soliq imtiyozlaridan foydalanish, subsidiyalar, rag‘batlan
tirish va tabiiy muhitga kuchli ta’sir tufayli obro‘ni saqlashdir.
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55 foizi obro‘sini oshirish maqsadida ijtimoiy mas’ullikni his qilishini aytdi, ikkinchi eng keng tarqalgan sabab 
– mijozlarning sodiqligini oshirish (24%), uchinchi sabab – qonunga rioya qilish ( 22%), undan keyin mahalliy 
hamjamiyat va kengroq jamiyat bilan munosabatlarni yaxshilash (20%), 18% xodimlarning qoniqishi uchun ijti
moiy mas’ullik va 15% axloqiy yoki ma’daniy sabablarga ko‘ra degan sabablarni ko‘rsatgan (2jadval).

2-jadval: Tadbirkorlik subyektlarining ijtimoiy mas’ullik xatti-harakatlarining sabablari [9]

Sabablar Kompaniyalar Foiz

Kompaniyaning obro‘sini oshiring 41 55%

Mijozlarning sodiqligini yaxshilang 18 24%

Qonunga rioya qilish 16 22%

Mahalliy hamjamiyat va keng jamoatchilik bilan munosabatlarni yaxshilash 15 20%

Xodimlarning qoniqish darajasini oshirish 13 18%

Axloqiy va axloqiy sabablar 11 15%

Bu bizga raqobatdosh ustunlik keltiradi 10 14%

Biznes hamkorlar va yetkazib beruvchilar bilan munosabatlarni yaxshilash 8 11%

Tabiiy muhitga kuchli ta’sir 7 9%

Tadbirkorlik, iqtisodiy samaradorlikni oshirish 4 5%

Soliq imtiyozlari, subsidiyalar, imtiyozlardan foydalanish 2 3%

Innovatsiya 3 4%

Jami 148 200%

Menejment va mulkdorlarning ijtimoiy mas’ulligini qo‘llabquvvatlash ayniqsa muhimdir. Agar rahbariyat 
ijtimoiy mas’ul boshqaruv biznes yuritishning eng samarali usuli deb hisoblasa, ular o‘zo‘zidan ijtimoiy mas’ullik 
va axloqiy munosabatda bo‘lishadi [10].

Inson huquqlarini himoya qilish faqat oddiy o‘sish toifasida sezilarli ta’sir ko‘rsatdi. Shunday qilib, ijtimoiy 
mas’ullikning ortishi korporativ o‘sishning tez sur’atlariga olib keladi.

Strategik ahamiyatga ega kompaniyalar korporativ ijtimoiy mas’ullikga yondashish, yaxshi iqtisodiy nati
jalarga erishish va shu bilan birga, korporativ o‘sishni kuchaytirish uchun turli korporativ strategiyalar bilan 
ijtimoiy mas’ullik faoliyatining boshqa aralashmasini tanlashni taqozo etadi.

Ijtimoiy mas’ullik borasida olib borilgan izlanishlar, ijtimoiy mas’ullikka yanada ilg‘or, ya’ni strategik yon
dashuv va iqtisodiy farovonlikka erishish o‘rtasida bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatdi. Xuddi shu namuna shuni 
ko‘rsatdiki, ijtimoiy mas’ullik konsepsiyasi ancha intuitiv va kamroq tizimli bo‘lgan kompaniyalar raqobatdosh 
ustunlikka erishish uchun ijtimoiy mas’ullik potensialidan foydalanish imkoniyatini yo‘qotmoqda. 

Bundan tashqari, turli korporativ strategiyalarga ega bo‘lgan kompaniyalar shaxsiy faoliyatining afzallikla
rini diqqat bilan ko‘rib chiqishlari kerakligi ma’lum bo‘ldi. Differensiatsiya strategiyasi bozor muhitini rivojlanti
rishga qaratilgan sa’yharakatlarning afzalliklarini, eng yuqori sifat strategiyasi esa inson huquqlarini himoya 
qilishning afzalliklarini ko‘rsatdi. Aksincha, muvaffaqiyati xarajatlarni minimallashtirish bilan bog‘liq bo‘lgan past 
narx strategiyasi bilan qo‘shimcha faoliyat iqtisodiy ustunlikni anglatmaydi. Bunday yondashuv kompaniyaning 
raqobatbardoshligining pasayishiga olib kelishi mumkin, chunki barcha manfaatdor tomonlar katta umidlarga 
ega va ular avtomatik ravishda kompaniyalardan bu faoliyatni kutishadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Taqdim etilgan maqola tadbirkorlik subyektlari ijtimoiy ma’sulligini ta’minlash mexanizmini amal qilish dara

jasini yoritishga intiladi. Ijtimoiy mas’ullik konsepsiyasining harakatlantiruvchi kuchi kompaniyalar faqat foyda 
olish uchun emas, degan g‘oyaning qabul qilinishdir. Natijalarni ko‘rsatilgan savollarga yakuniy va to‘liq javob 
sifatida ko‘rib bo‘lmaydi. E’tiborni ijtimoiy innovatsiyalar, ijtimoiy tadbirkorlik va korporativ ijtimoiy javobgarlik
dagi o‘zgarishlar tufayli aholi farovonligidagi o‘zgarishlarga qaratish lozim.

Ijtimoiy javobgarlik doirasidagi turli tadbirlarning korporativ o‘sishga ta’siridan tashqari, individual nazorat 
o‘zgaruvchilari rolini o‘rganishi ham mumkin. Kompaniyaning mavjud bo‘lgan davri ijtimoiy ma’sullik strate
giyasiga ega bo‘lgan kompaniyalarda sotish hajmining o‘sishiga ta’sir qilmaydi, mahsulot farqlariga e’tibor 
qaratgan kompaniyalarda minimal aloqa paydo bo‘ldi.



T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

420 https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2024-yil, aprel.  № 4-son.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. European Economic and Social Committee. 2012. ‘Sporočilo Komisije Evropskemu parlamentu, Svetu, Evropskemu 

ekonomsko-socialnemu odboru in Odboru regij – Obnovljena strategija EU za družbeno odgovornost podjetij za obd
obje 2011–2014.’ http://webcache.googleusercontent.com/search?q=cache:i2nsXEVzgKMJ:https://webapi.eesc.
europa.eu/documentsanonymous/CES2232012_AM1_AM_SL.doc (10.1.2015)

2. Maignan, I. and Ferrell, O. C. 2004. ‘Corporate Social Responsibility and Marketing: An Integrative Framework.’ Journal 
of the Academy of Marketing Science 32 (1): 319.

3. Dolinšek, T. 2011. ‘Internet Reporting of Corporate Social Responsibility of the Slovenian Banks.’VKnowledge and 
Business Challenge of Globalisation in 2011, ur. M. Merkač Skok in M. Cingula,429-440. Celje: Faculty of Commercial 
and Business Sciences.

4. Elkington, J. 1997. ‘Cannibals With Forks: The Triple Bottom Line of 21st Century Business.’Capstone: Oxford.
5. Princic, L., Floyd, M. and Bonham, J. 2003. ‘Engaging Small Business in Corporate Social Responsibility.’ http://info.

worldbank.org/etools/docs/library/114189/Engaging%20SME%20in%20CSR%202003.pdf (7.2.2015)
6. Burke, L., & Logsdon, J. M. (1996). How corporate social responsibility pays off. Long Range Planning, 29(4), 495–502. 

https://doi. org/10.1016/00246301(96)000416
7. Bocquet, R., Le Bas, C., Mothe, C., & Poussing, N. (2012). Are firms with different CSR profiles equally innova

tive? Empirical analysis with survey data. European Management Journal, 31(6), 542–654. https:// doi.org/10.1016/j.
emj.2012.07.001

8. Ansoff, H. I. (1965). Corporate Strategy: An Analytic Approach to Business Policy for Growth and Expansion. New York, 
NY: McGrawHill. 

9. Ma’lumotlar yordamida muallif tomonidan qayta ishlandi
10. Bavec, C. 2012. ‘Social Responsibility and Professional Ethics in Management: Some Empirical Evidences at Country 

Levels.’ Managing Global Transitions 10 (4): 361377.



979https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2024-yil, aprel.  № 4-son.

T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

J u r n a l n i n g  i l m i y l i g i:
““Yashil” iqtisodiyot va 

taraqqiyot” jurnali
O‘zbekiston Respublikasi

Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi huzuridagi Oliy 
attestatsiya komissiyasi 

rayosatining
2023-yil 1-apreldagi 336/3-
sonli qarori bilan ro‘yxatdan 

o‘tkazilgan.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon ko‘chasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2024. № 4

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Xondamir Ismoilov 
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna bo‘lishingiz mumkin. Obuna bo‘lgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga to‘lov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
jo‘natishingizni so‘raymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga jo‘natamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL:  30407832680027


